*In Bibliotheca Ducis Florentiae extat liber Hungaricorum Characterum cum Abyssinis Hebraicis Syriisque affinitatem habentium, et a dextra ad sinistra more istorum scriptorum. De hoc libro scribit ita Zamonius. In Bibliotheca Magni Ducis Hetrueriae Florentiae extat volumen valde vetustum, Sicularum typis et mirandis incognitisque Europae literarum notis, charta libri non est epistographia, sed ad versa tantum parte conscripta: verum ita ob papyri subtilitatem tralucent omnes literae, ut aversa quoque parte non minus quam adversa legi pariter quaeant. Non e lineis chartis, quales hodie in usu, sed Nilotica papyro volumen constat, nec calumno est exaratum, sed typo impressum, ubi versum σὺς[τ]όχια dependulae singularibus lineis, per quaelibet interstitio insertum inter sese distinguntur. Nec vero ipsi tantum characteres, sed totus etiam codex multum vetustatem omnibus argumentis prae se fert, ut jam desinant gloriari Europaei de sua Cassiterographia nuperrime inventa, cum hic liber ante multa secula impressus, literis huic orbi incognitis Scythicis, ejus rei autores manifesto proclamet. Quod Paulus Iovius, ab oriente per Scythas ad Europaeos venisse jam pridem scripsit.*¹⁸

Fröhlich riporta altri due esempi di biblioteche. Il primo riguarda la città di Ferrara e si riferisce alla biblioteca ducale nella quale si possono ammirare innumerevoli manoscritti, ma anche antiche iscrizioni, gemme preziose e una statua di Apollo sottolineando in tal modo l'attenzione che si deve porre all'ornamentazione e all'arredamento delle biblioteche. L'altro esempio riguarda il Palazzo del Duca di Pesaro in cui si conserva un prezioso codice membranaceo miniato e di cui ci fornisce il valore venale, e molti altri volumi rari scritti in lingua siriana, araba e turca.

*Ferrariae Palatium Ducis Ferrariae praeter plurimam manuscriptorum librorum supellectilem etiam magnam videndum praebet antiquitatum copiam, veluti antiquissimas tabulas, signa aerea et marmorea, antiquissima numismata et ingeniosas nonnullas gemmis caelaturas. Cernitur etiam hic Apollinis laureati aenea statua.*¹⁹

Pisaurium urbs Umbriae It(alia) habet Palatium Ducum Urbinatum, in quo est bibliotheca, habens librum ex foliis membranis

¹⁵ FRÖLICH, *Bibliotheca seu Cynosura peregrinantium*, lib. 3. pars prior, cap. XXXIII. pp. 532–534.

¹⁶ I. SZAMOSKÖZY, *Analecta lapidum*, Padova, 1593 (RMK III, 835), 14. (Ristampa: I. SZAMOSKÖZY, *Analecta lapidum (1593), Inscriptiones Romanae Albae Juliae et circa locorum (1598)*, classé pour la publication par M. Balázs - I. Monok, Szeged, Scriptum Kft., 1992 (Adattár XVI–XVII. századi szellemi mozgalmaink történetéhez, 33), fol. 13a–14b.